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Republika e Kosovés — : Komuna Skenderaj
Republika Kosova : Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo . Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t€ Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t€ Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, nenit 15 t& Statutit t& Komuné&s s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
sipas Propozimit t& DSHMS-sé Nr.08400/01-00507%5/25 té datés 02.12.2025, Kryetari i
Komunés merr kété: ‘

VENDIM
(Pér lejimin e mjeteve financiare) .

L. Aprovohet Propozimi i DSHMS-s& Nr.08-400/01-0050725/25 t& datés 02.12.2025, pér
mjetet financiare né shumé prej 2000 Euro, pérquiliiignpiimlp me gEllim &
mbéshtetjes financiare, i cili vuan nga njé sémundje e rendé, dhe pér shkak t& kushteve
ekonomike sociale t& véshtira nuk mund t’i mguroje barérat (teraping€) e nevojshme pér
shérim.

IL Mjetet e lartcekura do € paguhen nga kategoria e subvencioneve t&€ DSHP-s&.
III.  Pé&r zbatimin e kétij vendimi obligohet DBF dhe DSHF.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkwat
- DBF-se
- DSHP -s€ _
- DSHMS—se !
- Palés
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Repubhka e Kosovés : Komuna Skenderaj

Republika Kosova = Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 3 dhe 16 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.01-400/01-0051689/20 t&
datés 04.12.2020, ndérlidhur me nenin 15 t& Statutit t6 Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, t&
datés 03.12.2008, sipas kérkes&s Nr.02-400/01-0050307/25, t& datés 27.11.2025, Kryetari i
Komunés merr kété: T

VENDIM |
(Pér lejimin e mjeteve financiare)

1. Lejohen mjetet financiare n& shumén prej 2,500.00 euro (dy mijé e peséqind euro),
pér ; né emér t&€ mbéshtetjes financiare pér trajtim mjekésor dhe
shérim t& vajzés sé tij i

IL. Mjetet e lartcekura do t& paguhen nga kategori%l e subvencioneve t& DKRS- s&,

III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet: |
- Arkivit |
- DBF-sé
- Palés
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Kosovés Komuna Skenderaj
Opatina Skenderaj
Republlc of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Oﬁce of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& ng]lt Nr.03/L -040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, sipas nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderagt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008, dhe

sipas kérkesés sé DA-s& Nr.07-400/01-0052307/25 t& datés 15.12.2025, Kryetari i Komun&s metr
kété: f

VENDIM
(Mbi lejimin e mjeteve fir]anciare)

¥; Lejohen mjetet financiare n& shumé prej 270.00 Euro pér pagesé t& faturés Nr. 49/2020
t€ daté€s 02.10.2020, pér furnizimin e librezave sanitare dhe kryerjen e analizave

sanitare pér 18 punétoret e IP-sé¢ “Néna Zahide” Skenderaj, (Bashkangjitur fatura
nr, 49/2020 dt.02.10. 2020)

I1. Mjetet e lejuara sipas pikés I t& kétl_] vendimi do t& paguhen nga kategoria pér mallra
dhe shérbime t& Drejtorisé s& Arsimit, né emer té IKSHPK-sé QRSHP, Mitrovicé.

l
III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Dre_]torla pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
e Arsimit. 1

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendiml 1’u dérgohet:
-Arkmt : |
-DBF -s¢ {
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‘ Komuna Skenderaj

1 Opétina Skenderaj

w Municipality of Skenderaj

Repubhc of Kosovo

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcedniké/Oﬁce of the Mayor

!
NE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, sipas nenit 15 t& Statutit t§ Komungs s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& daté&s 03.12.2008, dhe
sipas kérkesés s8 DA-sé Nr.07-400/01-0052308/25 t& dates 15.12.2025, Kryetari i Komun&s merr
kete: J

VENDIM
(Mbi lejimin e mjeteve financiare)
l
1, Lejohen mjetet financiare n& shumé prej 360 00 Euro pér pagesé t& faturés Nr.
278/2025 t& datés 12.12.2025, pér furnlzlmin e librezave sanitare dhe kryerjen e

analizave sanitare pér 24 punétoret e IP-s& ‘Nena Zahide” Skenderaj, (Bashkangjitur
fatura nr.278/2025 dt.12.12.2025). 1

II. Mjetet e lejuara sipas pikés I t& kétij vendimi do t& paguhen nga kategoria pér mallra
dhe shérbime t& Drejtorisé s& Arsimit, né emer té IKSHPK-sé QRSHP, Mitrovicé.

III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
e Arsimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:

-Arkivit
-DBF-s& !
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Repubhka.e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova ‘ Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo | Municipality of Skenderaj

|

|
Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Ofice of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13.dhe nenit 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, sipas nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skendqrajt Nr.01-110-385 t& datés 03.12.2008,
Kryetari i Komungés merr kété:

|
i
VENDIM |
(Mbi lejimin e mjeteve financiare)

L Lejohen mjetet financiare né shumé prej 320. 00 Euro pér pagesg té faturés Nr. 08/2025
té datés 11.12.2025 (bashkéngjitur vendimit).

11 Mjetet e lejuara sipas pikés I t& kétij vendimi do t€ paguhen nga kategoria pér mallra
dhe shérbime t& Zyrés sé& Kryetarit. ‘

IIL.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtor?a pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:
-Arkivit
-DBF-sé
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Komuna Skenderaj
; Opétina Skendersj
| Municipality of Skenderaj
|
Zyra e Kryetarit/Kabinet PredcedniWOﬁce of the Mayor

Né rnbeshtetje t€ nenit-13 dhe nenit 58 shkronja a) t& ng]lt Nr.03/L -040 pér Vetéqeverisjen
Lokale 31pas nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skendetajt Nr.01-110-385 t€ datés 03.12.2008,
Kryetan i Komunes merr kété: !

!
VENDIM
(Mbi lejimin e mjeteve fiqlanciare)

| Lejohen mjetet financiare n& shumé prej 265. 00 Euro pér pagesé t& faturés Nr. 07/2025
t8 datés '01.12.2025' (bashkéngjitur vendimit). |

IL. Mjetet e lejuara sipas pikés I t& kétij vendimi do té paguhen nga kategoria pér mallra
dhe shérbime t& Zyrés sé Kryetarit,

II.  Pérzbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.
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Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u bazuar né dispozitat e nenit 13, nenit 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 35 dhe 36 t& Ligjit Nr.08/196 pér Pagat ng giektorin Publik, nenit 4, nenit 7 dhe nenit
8 t& Rregullores (QRK) Nr.07/2023 pér Kompensimin pér Kujdestari, Punén Gjaté Natés dhe
Punén Jashté Orarit t& Punés, nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés
03.12.2008, dhe sipas kérkesés s& DA-sé t& datés 03.12.2p25, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM |
(Pér kompensim pér punén jasht§ orarit té punés)

1. Lejohet kompensimi i punés jasht& orarit t& rregullt t& punés, festave zyrtare dhe ditéve t&
fundjavés pér népunésit civil t& Drejtorisé s& Arsimit pér muajin Shtator, Tetor dhe Néntor
(2025), si né vijim: Shkéndije Idrizi, Ragip Yn'Peri, Hala Shabani, Fjolla Aliu, Visar
Shabani, dhe Agron Ferizi. é

- 2 Kt)mp_ensimi i punés pér zyrtarét e cekur né pikén I t& kétij vendimi b&het me pagesé shtesé
konform legjislacionit n& fuqi dhe Fomularit t& plotésuar t&8 datés 03.12.2025 sipas
vijueshmérisé né puné pér secilin veg e veg (bashkangjitur vendimit).

3. Obligohet Njésia e Burimeve Njerézore né Kmrunén e Skenderajt pér zbatimin e kétij
vendimi konform legjislacionit n& fuqi. |

i
4. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Iql'yetari i Komunés.

Vendimi'i’u dérgohet:
CA
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Komuna Skenderaj
i 'Opétina Skenderaj
% Municipality of Skenderaj

Duke u bazuar ng dispozitat e nenit 13, nenit 58 pika a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 35 dhe 36 t& Ligjit Nr.08/196 pér Pagat n& Sektorin Publik, nenit 4, nenit 7 dhe nenit
8 t& Rregullores (QRK) Nr.07/2023 pér Kompensimin pér Kujdestari, Punén Gjaté Nat&s dhe
Punén Jashté Orarlt 6 Punés, nenit 15 t& Statutit t& Komungs s& Skenderajt Nr.01-110-385 t& datés
03.12. 2008 dhe szpas kérkesés s& NJPZSH-s¢ Nr.02- 120/02-0051574/25 té datés 08.12.2025,
Kryetari i Komunés merr kéts: ‘

i

_ VENDIM
(Pér kompensim pér punén jashté orarit t& punés)

'_konform A"lég}lslacmnlt ng fuql dhe Fomularit t& plotésuar t& datés 08.12. 2025 sipas
-_vuueshmérlsé né puné pér secilin veg e veg (bashkangjltur vendimit).

: 'A "_het Njésia e Burimeve Njerézore né Komunén e Skenderajt pér zbatimin e kétij
'-vendlmi'"konform legjlslacionit né fuqi. }

4. Ky rvendi@j:-,}}_'yr_; 'né'.f_uqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
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Data !

- Komuna Skenderaj
' Opstina Skenderaj
| Municipality of Skenderaj

Republlc of Kosovo
Z ra e Kryetarit/Kabinet Predcedmka/Ofﬁce of the Mayor

|

Né. baze e nemt 13 dhe 58 shkronja a) t& Ligjit nr. 03/L—04O pér Vetéqeverisje Lokale, sipas
nenlt 81 1@ ngjlt nr.04/L- 042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/L-237 ng]m nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L- 092, konform nenit 70 paragrafi 70.18 dhe
70.19 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Pubhk e Plotésuar dhe Ndryshuar me
Rregulloren Nr.002/2024, sipas kérkesés sé DPP-sé Nr.14-020/01-0050091/25 t& datés
26.11.2025, dhe nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.110-385, t& datés 03.12.2008,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDI M
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe mblkeqyresn té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontrates

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéciyresi i drejtpérdrejté i menaxherit t&
projektit/kontratés pér tenderin me titull: 2043 — | Furnizim me mekanizém bujqésor”,
me nr.prokurimi: 643-25-7081-1-2-1. !

13 'ii.Di;iiﬁn Syla, caktohet menaxher i kontratés sipas pikés I t& kétij vendimi.

2. znj.Arjana Osmani, caktohet mbiké‘qyr'ése e drejtpérdrejté e menaxherit t&
kontratés sipas pikés I t& kétij vendimi. '

II. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i dreJtpérdreJté i menaxherit t& kontratés,
obllgohen q8 t& bejné administrimin dhe menaxh:mm e implementimit t& kontratés né
-pajtlm me d1spoz1tat e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik t& plotésuar dhe
ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024. ’

OI. Ky ygpd@. hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,



















